АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025              № 77

с. Пойменное

Об утверждении Плана реализации работы по недопущению в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий
на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

В целях недопущения фактов отказов органов прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных  мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований, администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить План реализации работы по недопущению в администрации Вассинского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований.
        2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник» » и на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                     С.В. Федорчук

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Вассинского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
от 09.04.2025 № 77

План реализации работы по недопущению в администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок исполнения

	1.
	Принятие правового акта, утверждающего перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного  мероприятия
	Специалист администрации Вассинского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	апрель 2025 года

	2.
	Проводить анализ причин отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий (при наличии).
	должностные лица администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, уполномоченные на осуществление контрольных мероприятий
	1 раз в квартал

	3.
	По результатам анализа обеспечить взаимодействие с органами прокуратуры по сокращению количества ошибок и отказов в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий.
	должностные лица администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, уполномоченные на осуществление контрольных мероприятий
	постоянно

____________________